
136 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

Angelo Santos do Rosario 5906109/1

Dezembro/2021

Elisete Do Socorro da Silva Ribeiro 5912462/1
Flavia Correa Lima 5906186/1

Gustavo de Barros Lima 5939178/1
Jeronimo Cardoso Nunes 8400824/1

Maria da Conceição Lopes Cardoso 5909105/1
Paulo Renato Gonsalez Gomes 54196832/4

Rafael Valle Maranhao 5906323/1
Sandra Cristina Castelo Silva 5906183/1

Art. 2º. Designar como Coordenador Geral do Grupo Especial de Trabalho 
o servidor Joel de Jesus Praseres Costa, matrícula nº. 57176186/6, com 
período de execução de Setembro/2021 a Janeiro/2022.
Autorização: Processo nº. 2021/505905
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE SE E CUMPRA-SE
Ordenador: Maria da Glória Boulhosa Caputo-Superintendente da FCG

Protocolo: 714724
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 689 de 30 de Setembro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1093313/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de meia diária ao servidor abaixo, que se deslo-
cará para Abaetetuba no dia 04 de outubro de 2021, para conduzir equipe 
que efetuará cobertura jornalística.
Nome:Luiz Reinaldo Cunha de Souza
Matricula: 5953110
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 690 de 01 de outubro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1094432/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de uma diária e meia a servidora abaixo, que irá 
se deslocar para o município de Barcarena nos dias 02 e 03 de outubro de 
2021, para cobertura jornalística de pauta do Governo do Estado do Pará.
Nome:Dayane Correa Pantoja Baia
Matrícula: 5931799
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 691 de 01 de outubro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1094260/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de uma diária e meia ao servidor abaixo, que 
irá se deslocar para o município de Barcarena nos dias 02 e 03 de outubro 
de 2021, para cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
Nome:Bruno Bezerra Cecim
Matrícula: 5949319
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 692 de 04 de outubro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme Proc. nº 2021/1094260/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de uma diária e meia a servidora abaixo, que irá
se deslocar para o município de Quatipuru no período de 04 a 05 de outubro 
de 2021. Onde cobrirá a pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
Nome: Dayane Correa Pantoja Baia
Matrícula: 5931799
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 693 de 05 de outubro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1104562/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de meia diária a servidora abaixo, que se des-
locou para o município de Barcarena no dia 02 de outubro de 2021, para 
cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará. Informo por 
oportuno que a solicitação está sendo feita extemporaneamente por moti-
vo de ter sido solicitada fora do horário de expediente da Secom.

Nome: Laíse Cristiny Coelho Pereira
Matrícula: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 694 de 05 de outubro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1104636/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de três diárias e meia ao servidor abaixo, que 
irá se deslocar para os municípios de Brejo Grande e Palestina do Pará nos 
dias 04 a 07 de outubro de 2021, para cobertura de pauta jornalística do 
Governo do Estado do Pará.
Nome: Alex Maciel Nogueira Ribeiro
Matrícula: 5949318
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 695 de 05 de outubro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1101870/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de quatro diárias e meia ao servidor abaixo, que irá se 
deslocar para o município de Canaã dos Carajás no periodo de 03 a 07 de outubro 
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
Nome: Pedro Henrique Bezerra Guerreiro
Matrícula: 5110879
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 696 de 05 de outubro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1101870/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de quatro diárias e meia ao servidor abaixo, que irá se 
deslocar para o município de Canaã dos Carajás no período de 03 a 07 de outubro 
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
Nome: Bruno de Oliveira Magno
Matrícula: 57213293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 697 de 05 de outubro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1101687/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de uma diária e meia ao servidor abaixo, que irá 
se deslocar para o município de Quatipuru no periodo de 04 a 05 de outubro 
de 2021, para cobertura de pauta Jornalística do Governo do Estado do Pará.
Nome: Lindomar Marco dos Santos
Matrícula: 5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 698 de 05 de outubro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1101611/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de uma diária e meia a servidora abaixo, que irá se 
deslocar para o município de Quatipuru no período dos dias 04 e 05 de outubro 
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
Nome: Laíse Cristiny Coelho Pereira
Matrícula: 57204612
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 699 de 05 de outubro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1100976/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de uma diária e meia a servidora abaixo, que irá se 
deslocar para o município de Quatipuru no período dos dias 04 e 05 de outubro 
de 2021, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
Nome: Maurício Santos Monteiro
Matrícula: 5957659
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício
Portaria nº 700 de 05 de outubro de 2021
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas atri-
buições legais e conforme Proc. nº 2021/1104673/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder o pagamento de quatro diárias e meia ao servidor abaixo, 
que se deslocará para os municípios de Canaã dos Carajás; São João do 
Araguaia e Dom Eliseu, nos dias 03 a 07 de Outubro de 2021, para conduzir 


